
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj  
Schwarzova 2617/27, 301 00 Plzeň 

tel: +420 950 179 611, fax: +420 950 179 610, e-mail: plzen@suip.cz, DS: uiqeezx 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Plzni 
Q6-2022-142 19640/6.30/22-2 Mgr. Petr Kyncl / kl. 681   08.11.2022 

 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj se sídlem v Plzni, Schwarzova 
2617/27, obdržel dne 26.10.2022 vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tohoto obsahu: 
 
„Vážení,  
 
dne 09.09.2022 jsme podali stížnost podle správního řádu na zaměstnavatele  

 který nezabezpečil 
dne 30.03.2022, aby osoby nacházející se na pracovišti nebyli pod vlivem alkoholu a jiných 
návykových látek.  
 
Vzhledem k tomu, že již uplynulo více než 30 dní od podání stížnosti, obracíme se na Vás podle 
výše uvedeného zákona s žádostí o sdělení, jaké kroky byly již vykonány v tomto případě a jaký 
bude další postup.“   
 
Na základě vaší uvedené žádosti Vám sdělujeme, že OIP posoudil vaše podání ze dne 9.9.2022 
jako podnět k zahájení správního řízení pro podezření ze spáchání přestupku podle ust. § 30 odst. 
1 písm. x) zákona o inspekci práce. OIP posoudil obsah všech listin Vámi zaslaných a dospěl 
k závěru, že tyto listiny neodůvodňují zahájení řízení o přestupku a ani předání věci jinému orgánu. 
Uvedeného přestupku se dopustí právnická nebo podnikající fyzická osoba tím, že nezajistí na 
pracovištích dodržování zákazu požívat alkoholické nápoje nebo zneužívat jiné návykové látky. 
 
Z žádného vašeho podání ani jeho příloh nevyplývá, že by  v uvedený den 
konzumoval alkoholické nápoje na pracovišti uvedeného města. Není tak dáno důvodné podezření, 
že by  porušilo povinnost zajistit  zákaz požívat 
alkoholické nápoje. Za těchto okolností zde nebylo dáno důvodné podezření ze spáchání 
uvedeného či jiného přestupku a OIP tak nezbylo, než podle ust. § 76 odst. 1 písm. a) 
přestupkového zákona věc odložit, neboť došlé podání neodůvodňovalo zahájení řízení o 
přestupku ani předání věci jinému orgánu.  
 
S pozdravem 
 
Mgr. Petr Kyncl 
Vedoucí oddělení právního 
 



2. strana Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. č.j. 19640/6.30/22-2 

  

Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Plzeňský kraj a Karlovarský kraj 

  
 

 
 


		2022-12-15T13:17:20+0100
	Mgr. Petr Kyncl




